
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/48/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, poz. 1907 i poz. 1940), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz 
ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XV/12/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 14 lutego 2025 r., poz. 1661) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od 
posiadanego dochodu, ustaloną w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do stawki opłaty) Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

do 200 % włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 200 % do 250 % włącznie nieodpłatnie 10 % 
powyżej 250 % do 300 % włącznie nieodpłatnie 15 % 
powyżej 300 % do 350 % włącznie  15 % 30% 
powyżej 350 % do 400 % włącznie 30% 50% 
powyżej 400 % do 450 % włącznie 45% 65% 
powyżej 450 % do 500 % włącznie 60% 80% 
powyżej 500 % do 550% włącznie 80 % 100% 
powyżej 550 %  100% 100% 

”, 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 4756



2) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego można częściowo zwolnić osobę 
zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w przypadku, gdy wystąpią, co najmniej dwie z wymienionych poniżej przesłanek: 

1) wiek osoby wymagającej usług powyżej 85 roku życia i wynikające z tego tytułu ograniczenia 
w samodzielnym funkcjonowaniu; 

2) przewlekła lub długotrwała choroba potwierdzona oświadczeniem wnioskodawcy; 

3) posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym lub 
traktowane na równi do wyżej wymienionego zgodnie z art. 5 pkt 1, pkt 1a, pkt 2 oraz art. 62 ust. 2 
pkt 1, ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych1) potwierdzone oświadczeniem wnioskodawcy lub 
zaświadczeniem wydanym przez organ właściwy; 

4) poniesione i udokumentowane straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

5) udokumentowane wnoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

6) konieczność ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przez więcej niż jedną osobę wspólnie gospodarującą.”,, 

b) ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego zwalnia się z ponoszenia opłat za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w wymiarze do 40 godzin miesięcznie, 
w przypadku gdy: 

1) osoba samotnie gospodarujące posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
traktowanego na równi z tym orzeczeniem zgodnie z art. 5 pkt 1, pkt 1a oraz art. 62 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, potwierdzone oświadczeniem wnioskodawcy lub zaświadczeniem wydanym 
przez organ właściwy; 

2) osoba w rodzinie legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 
traktowanym na równi z tym orzeczeniem zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, co potwierdzi 
zaświadczenie wydane przez odpowiedni organ lub oświadczenie wnioskodawcy, a osoba z nią 
wspólnie gospodarująca ma powyżej 75 roku życia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nieporęt 

 
 

Piotr Pietrucha 
 

 
1) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U z  2024 r. poz. 44). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4756


	UCHWAŁA NR XVIII/48/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	pkt 2
	lit. a w pkt 2
	zm. ust. 2 w pkt 2 lit. a
	pkt 1 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2
	pkt 2 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2
	pkt 3 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2
	pkt 4 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2
	pkt 5 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2
	pkt 6 w pkt 2 lit. a zm. ust. 2


	lit. b w pkt 2
	zm. ust. 3 w pkt 2 lit. b
	pkt 1 w pkt 2 lit. b zm. ust. 3
	pkt 2 w pkt 2 lit. b zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-05-12T10:42:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




